Your Honors humble fervant till death.

W. CRAUFURD.

From the Island of

1614. Madera, July 3d, 1614."

Here I thought fit to insert a just coppie of Martines own letter, in the language he sent it.

"ILLUSTRISSIME DOMINE COMES AMPLISSIME,

Dominationis vestrae praeclarissimae suavissimas literas, festivo applausu et tota pectoris alacritate, a me acceptas, meoque (ut par erat) capiti impositas, summa animi veneratione et reverentia semel legi, et saepius, alacrique tripudio, nostris ostentavi Drumondaeis, quas omnes hilari vultu et laeto acceperere finu; immortalis immortales persolventes Christo grates, qui tam singularem sibi patronum, fautorem et suae nostraeque Drumondeae familiae elargitus sit firmissimam columnam: Ii omnes quotquot sunt, vestrae illustrissimae Dominationi se subjectos, ne dicam fervos, profitentur, quae ut indies accrescat, feliciterque procedat, rogant superos.

In vestro fasciculo literarum venerat Regia epistola in mei com

mendationem, quam ego, utpote tanti principis et regis invictissimi, a vestra Dominatione diligentissime sollicitam, habitamque, atque meis negotiis tam necessariam, maximi duco; et cum vestra Dominatio tantam mihi ingerat fiduciam, velocesque mihi imponat audaciae alas, ut ad altiora volitare possim, resque arduas atque difficiles aggrediar, iis, vestrae benevolentiae, nec non amplissimis acceptis beneficiis innixis, recentiora, sed maxime mihi necessaria, sunt expendenda beneficia.

Cum amplius sit temporis tranfactum spatium, tredecem scilicet mensium, ex quo vestrae Dominationis, vestrique regis et legati conscriptae sunt literae (moram trahente tabellario, quippe a Mauris capto, spoliato et in Africam ducto, et ad hanc Insulam nuper pervento), cum item in procinctu, jamjam in aulam profecturus regiam, ad meorum expeditionem negotiorum, atque hae literae sint aliquantulum antiquatae, sintque tam utiles quam necessariae aliae recentiores, vestram Dominationem submisisse rogo, aliam curet a rege vestro ad Regem Hispaniarum, in meum favorem, in qua significet, me ex Drummondea esse familia: quod si id haud quaquam fieri possit, saltem unam procuret, ab eodem Rege, ad finem in Hispania legatum, in qua ostendat suam erga me benevolentiam, eique jubeat, ut mearum rerum et negotiorum gerat administrationem, mihi auxilietur, et praesens, me praesentem exhibeat, offerat et praesentet meo Regi: absque hac enim ad Legatum litera, non est cur ad aulum Regiam proficiscar.

Ad eundem legatum a vestra Dominatione unam, et ab illustrissima domina Johanna Drummond alteram, in quaram unaquaque exprimitur et apperte declaretur vester in nostros Drummondeos favor, amor et benevolentia, nobis quippe tam sanguine conjunctos.

A legato item Hispaniarum in vestra Curia commorantem aliam desidero, de eadem re, ad regem suum et nostrum, in qua manefeste affirmet vestro regi facturum gratissimum, si meis rebus bene consulat,

meis negotiis faveat, meque foveat benigne; aliam etiam ab eodem legato ad Lusitaniae proregem; quia jam est vita functus, cui altera venerat; et, si aliis magnatibus sibi que familiaribus dynastis plures velit scribere, in mei commendationem, mihi faciet gratissimum.

Super omnia autem exopto vestrae Dominationis literas, quae me de valetudine, statu, rebusque vestris, deque nostris Drummondeis faciant certiore, quorum ego profapia et sanguine glorior et exulto, ut clarissime videri poterit, in hac scriptione, sive, ut aiunt publico instrumeto, quod meo proavo Jacobo Perez Drummond miserunt ex Scotia viri praeclarissimi, ibidem nominati et subscripti; ejus prototypon, sive exemplar est penes me, quod ad aulam regiam cum aliis litteris et scriptionibus mecum oportet deferre, in quo sunt sigilla multa pendentia, Drummondeorum arma gentilitia, et aliorum illustriorum dominorum stemmata; ad cujus similitudinem effecta est, diligentissime et fideliter, hujusmodi inclusa conscriptio.

Pro singulari vestrae Dominationis in me benevolentia, collatisque non vulgaribus beneficiis, me in vestram servitatem in perpetuum offero, nec non mei amoris significationem in isto munusculo (nostrae Insulae et regionis sunt fructus minutissimi, non vero lautissima bel-laria) ut vestris secundis mensis admisceatur: quod si irritamentum videatur gulae, vestroque suave palato, pace habita, cum facultate, mittam quam plurima: Magni etiam ducerem, si ire una possit nobilis et generosus equus, quem summa anxietate et sollicitudine ex Africa expecto, qui, ubi primum pervenerit, quam citissime mittetur.

Si vestrae Dominationi fuerit gratum, mittam et ex liberis meis multis unum puellum, ut sit mei amoris et servitutis pignus certissimum; si placuerit et velit vestra Dominatio, ibit, idque mihi aperte scribat; sin minus non mittam: et quando ipse a Curia revertar, alium etiam puerum ex Drummondea familia in mei solatium et honorem a vestra petam Dominatione, cui nostra Insula et idioma minime displicebit.

Prolixæ epistolæ jam imponenda est coronis, quare, cum sim in procinctu ad curiam, nullasque traham moras, nisi dum Olyfippone dictas expecto litteras, precipue vero ad vestrum legatum, expeditionem et brevitatem obnixe rogo ut omnes mihi mittantur. Deum optimum maximum peto, ut felicem vestræ Dominationis statum, ad feliciorum, ne dicam felicissimam perducatur finem, quod omnes Drummondeæ profapiae efflagitamus alumni. Datum Funchali in Insula Maderia, ultimo Junij anno 1614.